





#### भारत सरकार

#### GOVERNMENT OF INDIA

आयुक्त केन्द्रीय वस्तु एवं सेवा कर का कार्यालय, सिलीगुड़ी अयुक्तलय

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL GOODS AND SERVICE TAX, SILIGURI COMMISSIONERATE केन्द्रीय राजस्व भवन, हरेन मुखर्जी रोड, हकीमपारा, सिलीगुड़ी – ७३४००१

CENTRAL REVENUE BUILDING, HAREN MUKHERJEE ROAD, HAKIMPARA, SILIGURI - 734001

# निविदा सूचना - ०१/जीएल TENDER NOTICE - 01/GL

- १. केंद्रीय वस्तु एवं सेवा कर आयुक्तालय, सिलीगुड़ी 734001 के आयुक्त के कार्यालय के आहरण और संवितरण अधिकारी (डी॰डी॰ओ॰) की ओर से आयकर फाइलिंग के ई-टीडीएस की प्रक्रिया के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट फर्मों/प्राधिकृत कर सलाहकार से वित्तीय वर्ष 2024-25; 2025-26 और 2026-27 के लिए मुहरबंद निविदाएं आमंत्रित किए जाते हैं, जैसा अनुलग्नक-ए वित्तीय बोली और अनुलग्नक-बी नियम एवं शर्तें में उल्लिखित है।
- 1. Sealed tenders are invited from Chartered Accountant Firms/Authorized Tax Consultant to process e-TDS of Income Tax filing on behalf of Drawing and Disbursing Officer (DDO) of the **office the Commissioner of Central Goods and Service Tax, Siliguri Commissionerate**, **Siliguri 734001** for the financial year 2024-25; 2025-26 & 2026-27 as mentioned in the Annexure-A Financial bid & Annexure-B Terms & Conditions.
- २. प्रदान की जाने वाली सेवाओं की प्रकृति, नियम और शर्ते अनुबंध में विस्तृत हैं और आधिकारिक वेबसाइट अर्थात सी॰बी॰आई॰सी॰ वेबसाइट http://www.cbec.gov.in पर रखी गई हैं।
- 2. The nature of services to be provided and the terms and conditions are detailed in the Annexures and placed on the official website viz CBIC website http://www.cbec.gov.in.
- ३. इच्छुक चार्टर्ड अकाउंटेंट फर्मों/प्राधिकृत कर सलाहकारों को 15 मई 2024, अपराह्न 03:00 बजे को या उससे पहले लिफाफे पर "वित्तीय वर्ष 2024-2027 के लिए आयकर संबंधी कार्य दाखिल करने के लिए निविदाएं" लिखकर सीलबंद लिफाफे में विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी अपनी बोलियां को आयुक्त, केंद्रीय वस्तु एवं सेवा कर, सिलीगुड़ी आयुक्तालय, केंद्रीय राजस्व भवन, हरेन मुखर्जी रोड, हाकिमपारा, सिलीगुड़ी 734001 को भेजनी होगी।

इसे संबंधित फर्मों के प्रतिनिधियों, यदि कोई हो, की उपस्थिति में अपराह्न 04:30 बजे खोला जाएगा।

3. Interested Chartered Accountant Firms/Authorized Tax Consultant are required to send their bids duly signed and stamped in sealed envelopes with "Tenders for filing of Income tax related work for financial years 2024-2027" written on the envelope on or before **15 May 2024** at **03:00 PM** addressed to the Commissioner, Central Goods and Service Tax, Siliguri Commissionerate, Central Revenue Building, Haren Mukherjee Road, Hakimpara, Siliguri - 734001.

The same will be opened at 04:30PM in the presence of representatives of the concerned firms, if any.

- ४. जो बोलीदाताओं निविदा खोलने के समय उपस्थित रहना चाहते हैं वे अपना प्रतिनिधित्व कर सकते हैं या अपने प्रतिनिधियों को एक प्राधिकार पत्र के साथ अधिकृत कर सकते हैं। सिलीगुड़ी सी॰जी॰एस॰टी॰ आयुक्तालय, आयुक्त कार्यालय, सिलीगुड़ी बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी निविदाओं को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखते है।
- 4. The bidders who wish to be present at the time of opening of tender may represent themselves or authorise their representatives with an authority letter. Office of the Commissioner, Siliguri CGST Commissionerate, Siliguri reserves the right to accept or reject any or all tenders without assigning any reasons.

सहायक आयुक्त (कार्मिक एवं सतर्कता) Assistant Commissioner (P&V) सिलीगुड़ी सी॰जी॰एस॰टी॰ आयुक्तालय Siliguri CGST Commissionerate सिलीगुड़ी, Siliguri

I/(22)/OTH/1106/2023-ADMN-O/o COMMR-CGST-SILIGURI

दिनांक /Date :10 Apr 2024

### कॉपी प्रेषित / Copy to:-

- आयुक्त, सी.जी.एस.टी. एवं सी.एक्स, कोलकाता उत्तर/ कोलकाता दक्षिण/ हिल्दिया/ हावड़ा/ बोलपुर/ अपील-1 कोलकाता/ अपील-II कोलकाता/ सिलीगुड़ी अपील/ ऑडिट-I कोलकाता/ ऑडिट-II कोलकाता/ दुर्गापुर ऑडिट आयुक्तलय।
- The Commissioner, CGST & Cx, Kolkata North/ Kolkata South/ Haldia/ Howrah/ Bolpur/ Appeal-I Kolkata/ Appeal-II Kolkata/ Siliguri Appeal/ Audit I Kolkata/ Audit II Kolkata/ Durgapur Audit Comm'te.
- २. सहायक आयुक्त, सी.जी.एस.टी. कूचिबहार/दार्जिलिंग/दिनाजपुर/ग्नगटोक/जलपाईगुड़ी/मालदा और सिलीगुड़ी मंडल सूचना और प्रचार के लिए।
- 2. The Assistant Commissioner, CGST Coochbehar/ Darjeeling/ Dinajpur/ Gangtok/ Jalpaiguri/ Malda and Siliguri Division for information and publicity.
- ३. अधीक्षक (प्रणाली), सिलीगुड़ी सी.जी.एस.टी. आयुक्तालय, सी.बी.आई.सी. की वेबसाइट http://www.cbic.gov.in पर निवंदा नोटिस अपलोड करने के अन्रोध के साथ।
- 3. The Superintendent (Systems), Siliguri CGST Commissionerate with request to upload the tender notice on CBIC website http://www.cbec.gov.in.
- ४. नोटिस बोर्ड, सिलीगुड़ी सी.जी.एस.टी. आयुक्तालय।
- 4. Notice board, Siliguri CGST Commissionerate.

संयुक्त आयुक्त (कार्मिक एवं सतर्कता)

Assistant Commissioner (P&V) सिलीगुड़ी सी॰जी॰एस॰टी॰ आयुक्तालय

Siliguri CGST Commissionerate सिलीगुड़ी, Siliguri

अनलग्नक-ए

### Annexure-A

## वित्तीय बोली के लिए प्रोफार्मा PROFORMA FOR FINANCIAL BID

	मैं/हम एतद्द्वारा घ	ोषणा	करते हैं	और पुष्टि करते	हैं वि	n मैंने/हमने दिनांक	·		की निविद	ा सचना मंख	त्र्या दे
निर्धारि	त अनुबंध के नियमें	ां और	र शर्तों व	ने पढ़ और सम	झ लिख	या है।					· 11 17
	I/we hereby	de	clare	and affire	n th	nat I /we ha	ave	read	and und	erstood	the terms
and	conditions	of	the	contract	as	stipulated	in	the	Tender	Notice	No

dated.....

SI.	Description	Rate (in figures and words)
	आयकर विभाग को त्रैमासिक और वार्षिक रिटर्न जमा करना।	words
01	Submission of quarterly and yearly return to Income Tax Department.	
	समय-समय पर संशोधित नियमों के अनुसार कर्मचारियों के संबंध में फॉर्म-16 (भाग-ए	
02	और बी) और तीसरे पक्ष के लिए फॉर्म 16-ए तैयार करें।	
	Generate Form-16 (Part-A & B) in respect of employees and Form 16-A of Third parties -as per rules amended time to time.	
	वतन और तीसरे पक्ष के भुगतान पर टीडीएस रिटर्न तैयार करना (240, 26 क्यू और	
03	27 ए जेनरेट करना)।	
	Preparation of TDS returns on salary and third party payment (240, 26Q and generate 27A).	
04	(240, 26Q and generate 27A). यदि आवश्यक हो तो सुधार विवरण संशोधित रिटर्न दाखिल करना।	
	Filing of correction statement revised returns, if required	
	अपनी सेवा अवधि से उत्पन्न एनएसडीएल/आयकर/बिक्री कर विभाग से सभी प्रकार के	
05	नोटिसों का समाधान।	
	Addressing of all kind of notices from NSDL/ Income Tax /Sale Tax Department arising from its service period.	
06	अपनी सेवा अवधि का टीडीएस से संबंधित कोई अन्य कार्य।	
	Any other work related to TDS of its service period.	

तदनुसार, मैं/हम आयकर के तहत टीडीएस रिटर्न जमा करने के लिए निम्नलिखित दरें प्रदान करते हैं।

Accordingly, I/we hereby offer the following rates for submission of TDS returns under Income Tax.

मैं, मैसर्स	की ओर से घोषणा करता हूं कि दिनांक की	ो निविदा
सूचना सख्या	लाने के आयुक्त, केंद्रीय वस्तु एवं सेवा कर, सिलीगुड़ी आयुक्तालय, केंद्रीय राजस्व भवन, हरेन मख	ार्जी रोड,
हाकिमपारा, सिलीगुड़ी -	734001 के पत्र में उल्लिखित सभी नियम और शर्तें हमें पूरी तरह से स्वीकार्य हैं।	

I, on behalf of M/s ..... hereby declare that all the terms and conditions as mentioned in the letter for calling Tender Notice No....... dated...... of the Commissioner, Central Goods and Service Tax, Siliguri Commissionerate, Central Revenue Building, Haren Mukherjee Road, Hakimpara, Siliguri - 734001 are fully acceptable to us.

हस्ताक्षर/Signature:

नाम/Name:

कंपनी/ फरीं का पता /Company/Firm Address :

मोबाईल नो./Mobile No.

ईमेल-आइडी / Email-id:

अनुलग्नक-बी Annexure-B

### <u>नियम एवं शर्तें</u> TERMS & CONDITIONS

- १. निविदाएं न्यूनतम तीन (03) कार्यदायी संस्थाओं से संतोषजनक कार्य समापन प्रमाण पत्र के साथ संलग्न होनी चाहिए। कार्य अनुभव पिछले तीन (03) वर्षों के भीतर कम से कम एक वर्ष का होना चाहिए।
- 1. Tenders alongwith satisfactory work completion certificate from minimum three (03) work organizations must be enclosed. The work experience should be within last three (03) years for a minimum of one year each.
- २. प्रैक्टिस प्रमाणपत्र और पैन कार्ड टिन-एफसी शाखा कोड की प्रति संलग्न की जानी चाहिए।
- 2. Copy of certificate of practice and PAN Card TIN-FC Branch code must be enclosed.
- अयदि इस कार्यालयों से कोई नोटिस या समन प्राप्त होता है, तो चार्टर्ड अकाउंटेंट/सलाहकार आयकर प्राधिकरण के समक्ष जाएंगे और आयुक्त, केंद्रीय माल और सेवा कर, सिलीगुड़ी आयुक्तालय, केंद्रीय राजस्व भवन, हरेन मुखर्जी रोड, हािकमपारा, सिलीगुड़ी – 734001 की ओर से उचित जवाब प्रस्तुत करेंगे।
- Chartered Accountant/ Consultant will visit before the Income Tax Authority and Sales Tax/ GST Authority, if any notice or summon is received from these offices and will submit suitable reply on behalf the Commissioner, Central Goods and Service Tax, Siliguri Commissionerate, Central Revenue Building, Haren Mukherjee Road, Hakimpara, Siliguri – 734001.
- ४. अनुबंध 03 साल के लिए है और इसे संतोषजनक प्रदर्शन और आपसी सहमित के आधार पर वार्षिक आधार पर 02 साल की अविध के लिए बढ़ाया जा सकता है।
- 4. The contract is for 03 years and same can be extended for another period of 02 years on yearly basis subject to satisfactory performance and on mutual consent.
- कार्य के दायरे में उल्लिखित किसी भी सेवा के लिए सेवा शुल्क/परामर्श शुल्क या कोई अन्य शुल्क अलग से भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 5. Service Charges/consultation charges or any other charges will not be paid separately for any of the services mentioned in scope of work.
- ६. कृपया बताएं कि क्या आप वर्तमान में किसी सरकारी संस्थान में पंजीकृत हैं। संगठन और यदि पंजीकृत है, तो सभी प्रासंगिक विवरण प्रस्तुत करें।
- 6. Please indicate if you are currently registered with any Govt. organization and if registered, furnish all relevant details.
- ७. दरें सभी करों, जीएसटी आदि सहित उद्धृत करें।
- 7. Rates may be quoted including of all Taxes, GST, etc.
- ८. अनुबंध भारत के कानूनों द्वारा शासित होगा और ऐसे कानूनों के अनुसार व्याख्या की जाएगी।
- 8. The contract shall be governed by the laws of India and interpreted in accordance with such laws.
- ९. लागू होने वाले करों की कटौती एजेंसी के बिलों से की जाएगी। भुगतान तिमाही आधार पर किया जाएगा।
- 9. The taxes as applicable will be deducted from the bills of the agency. The payment will be made on quarterly basis.

- १०. एजेंसी के पास वैध पैन और जीएसटीआईएन होना चाहिए।
- 10. The agency should have valid PAN and GSTIN.
- ११. भुगतान के त्वरित निपटान की सुविधा के लिए, फर्मों को नीचे दिए गए विवरण प्रस्तुत करें और एजेंसी/बोलीदाता का रद्द किया गया चेक बोली के साथ संलग्न करें।
  - (क) फर्म का नाम
  - (ख) बैंक के नाम
  - (ग) बैंक का ई. एफ. एस. सी.
  - (घ) बैंक का एम. ई. सी. आर. कोड
  - (ङ) खाते का नाम/प्रकार
  - (च) अकाउंट संख्या
  - (छ) ईमेल पता
- 11. In order to facilitate for speedy settlement of payment, the firms should furnish the following details as given below. A cancelled cheque of the agency/bidder may be enclosed with the bid.
  - (a) Name of the Firm
  - (b) Name of the Bank
  - (c) IFSC of Bank
  - (d) MICR Code of Bank
  - (e) Name/ Type of the Account
  - (f) Account Number
  - (g) E-mail address
- १२. चूंकि दिए जाने वाले काम में मासिक और त्रैमासिक रिटर्न दाखिल करने के लिए आयकर अधिनियम और उसके तहत बनाए गए अन्य नियमों के तहत समय-सीमा का पालन शामिल है, इसलिए सफल बोली लगाने वाले से इन समय-सीमाओं का पालन करने और सौंपे गए काम को पूरा करने की उम्मीद की जाती है। प्रासंगिक नियमों के निर्दिष्ट समय प्रावधानों के अनुसार, सक्षम प्राधिकारी, कटौतीकर्ता की ओर से सरकार के खाते में भुगतान की गई जुर्माने की राशि के बराबर भुगतान बिना किसी पूर्वाग्रह के करेगा। समय सीमा का पालन करने में चूक के रिटर्न दाखिल करने में चूक के मामले में, सक्षम प्राधिकारी अनुबंध को समाप्त करने पर विचार कर सकता है और आयकर विभाग द्वारा विलंब शुल्क, यदि कोई शुल्क लिया जाता है, एजेंसी को देय बकाया राशि से लगाया जाएगा।
- 12. Since the job to be awarded involves adherence to the time-limits under the Income Tax Act and other Rules framed thereunder for filing of monthly and quarterly returns, the successful bidder is expected to adhere to these time-limits and complete the job assigned within the specified time provisions of the relevant rules, the Competent Authority shall, without prejudice to its equivalent to the amount of penalty paid to the credit of the Government on behalf of the deductor. In case of default in filing of the returns of default in adhering to the time limits is seen, the Competent Authority may consider termination of the contract and late fees, if any charged by the Income Tax Department shall be levied from the dues payable to the agency.
- १३. सफल बोलीदाता को समय सीमा के भीतर सफलतापूर्वक ऑनलाइन रिटर्न दाखिल करने पर उत्पन्न रसीदें और पावती तुरंत इस कार्यालय को ईमेल या पोस्ट के माध्यम से निगरानी और रिकॉर्ड के लिए जमा करनी होगी।
- 13. The successful bidder shall submit receipts and acknowledgements generated upon filing of returns online successfully within the time limits to this office immediately via email or post for monitoring and for record.
- १४. सक्षम प्राधिकारी के पास बिना कोई कारण बताए निविदाओं में भाग लेने/खोलने की तिथि को स्थगित/और/या बढ़ाने या उसे वापस लेने का अधिकार सुरक्षित है।

- 14. The competent authority reserve the right to postpone/and/or extend the date of participation/opening of tenders or to withdraw the same, without the same without assigning any reason thereof.
- १५. मासिक और त्रैमासिक रिटर्न दाखिल करने के लिए उपयोग की जाने वाली इस कार्यालय की आयकर वेबसाइट (ट्रेसेस इत्यादि) और की लॉग-इन क्रेडेंशियल किसी के साथ साझा नहीं की जानी और गोपनीयता बनाए रखी जानी होगी। रिटर्न दाखिल करने के दौरान सिस्टम द्वारा संकेतित एजेंसी द्वारा लॉग-इन क्रेडेंशियल में किए गए किसी भी बदलाव को रिकॉर्ड के लिए इस कार्यालय को तुरंत सूचित किया जाएगा।
- 15. The log-in credentials of Income tax website (Traces, etc.) of this office used for filing of monthly and quarterly returns should not be shared to anyone and confidentiality be maintained. Any changes made in the log-in credentials by the agency prompted by the system during the course of filing of returns, the same shall be made intimated to this office forthwith for record.
- १६. सभी नियम एवं शर्तों को पूरा करने पर निविदा के चयन के लिए न्यूनतम दर पर विचार किया जाएगा।
- 16. Lowest rate will be considered for selection of tender subject to the fulfillment of all the terms and conditions.

### <u>अयोग्यता</u> DISQUALIFICATION

चार्टर्ड अकाउंटेंट फर्म/प्राधिकृत कर सलाहकार पैनल में शामिल होने के लिए पात्र नहीं है यदि फर्म या फर्म के किसी भी भागीदार को उसके काम के निर्वहन के लिए किसी नियामक प्राधिकरण/न्यायालय द्वारा अयोग्य घोषित कर दिया गया हो।

The Chartered Accountant Firm/Authorised Tax Consultant is not eligible for empanelment if the firm or any partner of the firm is discharge of his/her work has been debarred/disqualified by any regulatory Authority/Court.

Name :
Name of the firm:
Date & Place:
Stamp:

सहायक आयुक्त (कार्मिक एवं सतर्कता) Assistant Commissioner (P&V) सिलीगुड़ी सी॰जी॰एस॰टी॰ आयुक्तालय Siliguri CGST Commissionerate सिलीगुड़ी, Siliguri